Zweite Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung fiir die Kreismusikschule
Uckermark
(Zweite Anderungssatzung der Gebuhrensatzung KMS)

Auf der Grundlage des 8§ 131 Abs. 1 und § 3 der Kommunalverfassung fir das Land
Brandenburg (BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBI. 1/07, Nr.19 S. 286), zuletzt geandert
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2019
(GVBI.I/19, Nr. 38) i. V. i. V. mit 88 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes fur
das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Marz
2004 (GVBI. 1/04, S. 174), zuletzt gedndert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19.
Juni 2019 (GVBL.I/19, Nr. 36), hat der Kreistag des Landkreises Uckermark am
17.06.2020 folgende Satzung beschlossen.

Die Gebuhrensatzung fur die Kreismusikschule Uckermark in der Fassung der
Bekanntmachung vom 16.04.2005 (Amtsblatt des Landkreises Uckermark Nr.
3/2005), zuletzt geandert durch die Erste Satzung zur Anderung der
Gebuhrensatzung fur die Kreismusikschule Uckermark gemalf der Bekanntmachung
vom 14.05.2012 (Amtsblatt des Landkreises Uckermark Nr. 06/2012), wird wie folgt
geéandert:

Artikel 1

1. 8 2 wird wie folgt gedndert:
a) Abs. 1 wird wie folgt gefasst:

Fur die Teilnahme an den Lehrveranstaltungen der KMS werden je Schiler und
Schuljahr folgende Gebuhren erhoben:

Gebuhre Unterrichtsform Gruppenst | Unterrichts Gebthrin | Gebuhr Schiler bis
ngruppe arke in minuten €/Schuljahr | zur Vollendung des
Schiler 18. Lj, Azubis,
Studenten u.
Vergleichbare in
€/Schuljahr
I Hauptfach 1 30 355,00 290,00
Einzelunterricht
Il Hauptfach 1 45 460,00 375,00
Einzelunterricht
i Hauptfach 2 45 320,00 260,00
Gruppenunterricht
v Hauptfach 3 45 285,00 245,00
Gruppenunterricht
\% Hauptfach 4 45 205,00 170,00
Gruppenunterricht
VI musikalische ab 5 45-90 frei frei
Grundausbildung
an Grundschulen*
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Musikalische
Friherziehung in
der Kita*

abbs

45

frei

frei

Musikalische
FrUherziehung,
Hohner
Musikgarten in den
Réaumen der KMS

abbs

45

frei

frei

Arbeit mit
behinderten
Menschen

ab5s

45

125,00

115,00

davon ggf.
Probezeit

(4
Unterrichtseinheite

n)

45,00

40,00

Vi

Tanz/Ballett

davon ggf.
Probezeit

(4
Unterrichtseinheite

n)

Tanz/Ballett

davon ggf.
Probezeit

(4
Unterrichtseinheite

n)

Tanz/Ballett

davon ggf.
Probezeit

(4
Unterrichtseinheite

n)

ab5s

45

173,00

152,00

45,00

40,00

60

201,50

176,00

51,50

46,00

90

230,00

200,00

58,00

52,00

Vil

Ensemble und
Musiktheater

ab 2

45

76,00

66,00

60

86,00

76,00

75

97,00

86,00

90

107,00

97,00

Erganzungsfacher
Musiktheorie,
Gehdorbildung,
Musikgeschichte,
Musikhoren,
Tonsatz,
Computermusik

ab 2

45

81,00

69,00

Kinstlerisches
Gestalten

ab 2

45

80,00

70,00

*auf der

Grundlage einer

Grundschule/Kita
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Artikel 2
Inkrafttreten

Die Zweite Satzung zur Anderung der Gebuhrensatzung fur die Kreismusikschule
Uckermark tritt zum 01.08.2020 in Kraft.

Prenzlau, den

Karina Dork
Landratin
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