Zweite Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Kreismusikschule Uckermark (Zweite Änderungssatzung der Gebührensatzung KMS)

Auf der Grundlage des § 131 Abs. 1 und § 3 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg (BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBI. I/07, Nr.19 S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBI.I/19, Nr. 38) i. V. i. V. mit §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBI. I/04, S. 174), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBI.I/19, Nr. 36), hat der Kreistag des Landkreises Uckermark am 17.06.2020 folgende Satzung beschlossen.

Die Gebührensatzung für die Kreismusikschule Uckermark in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.04.2005 (Amtsblatt des Landkreises Uckermark Nr. 3/2005), zuletzt geändert durch die Erste Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Kreismusikschule Uckermark gemäß der Bekanntmachung vom 14.05.2012 (Amtsblatt des Landkreises Uckermark Nr. 06/2012), wird wie folgt geändert:

Artikel 1

1. § 2 wird wie folgt geändert:

a) Abs. 1 wird wie folgt gefasst:

Für die Teilnahme an den Lehrveranstaltungen der KMS werden je Schüler und Schuljahr folgende Gebühren erhoben:

Gebühre ngruppe	Unterrichtsform	Gruppenst ärke in Schüler	Unterrichts minuten	Gebühr in €/Schuljahr	Gebühr Schüler bis zur Vollendung des 18. Lj, Azubis, Studenten u. Vergleichbare in €/Schuljahr
I	Hauptfach Einzelunterricht	1	30	355,00	290,00
II	Hauptfach Einzelunterricht	1	45	460,00	375,00
III	Hauptfach Gruppenunterricht	2	45	320,00	260,00
IV	Hauptfach Gruppenunterricht	3	45	285,00	245,00
V	Hauptfach Gruppenunterricht	4	45	205,00	170,00
VI	musikalische Grundausbildung an Grundschulen*	ab 5	45-90	frei	frei

	Musikalische Früherziehung in der Kita*	ab 5	45	frei	frei
	Musikalische Früherziehung, Hohner Musikgarten in den Räumen der KMS	ab 5	45	frei	frei
	Arbeit mit behinderten Menschen	ab 5	45	125,00	115,00
	davon ggf. Probezeit (4 Unterrichtseinheite n)			45,00	40,00
VII	Tanz/Ballett	ab 5	45	173,00	152,00
	davon ggf. Probezeit (4 Unterrichtseinheite n)			45,00	40,00
	Tanz/Ballett		60	201,50	176,00
	davon ggf. Probezeit (4 Unterrichtseinheite n)			51,50	46,00
	Tanz/Ballett	_	90	230,00	200,00
	davon ggf. Probezeit (4 Unterrichtseinheite n)			58,00	52,00
VIII	Ensemble und	ab 2	45	76,00	66,00
	Musiktheater		60	86,00	76,00
		-	75	97,00	86,00
		-	90	107,00	97,00
IX	Ergänzungsfächer Musiktheorie, Gehörbildung, Musikgeschichte, Musikhören, Tonsatz, Computermusik	ab 2	45	81,00	69,00
Х	Künstlerisches Gestalten	ab 2	45	80,00	70,00

^{*}auf der Grundlage einer Kooperationsvereinbarung zwischen der KMS und der Grundschule/Kita

Artikel 2 Inkrafttreten

Die Zweite Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Kreismusikschule Uckermark tritt zum 01.08.2020 in Kraft.

Prenzlau, den

Karina Dörk Landrätin